1339 - … e negli anni 1339. in quella sentenza del Re Ruberto tra' nobili di Capovana, e di Nido, e gli altri, 
leggiamo. "Capitanei Civitatis non sint suspecti hominibus aliarum Platearum Portenovae, Portus, Sancti 
Archangeli, atq; aliarum Platearum ultra Plateas Capuanae, et Nidi" (Summonte; De Pietri, Dell’Historia ..., 
1634 p.77).* 

18.4.1344 - Die 18 aprelis, indictione 12, anno 1344, Neapoli, regnante serenissima domina nostra Ioanna 
anno 2. Robertus clericus cognomento Fagilla filius domini xxxxxxx Fagilla vendit et tradit domino Guilielmo 
presbitero Tubino filio Ioannis Iubini pectiam terrae positam in loco Marianellae prope ipsam villam qu[am] 
ipse emit ab Andrea cognomento Marogano et Henrico cognomento Marogano filiis domini Ioannis Marogani 
et quidam dominae Marellae Protonobilissim[a] iugalium per absolutionem de nobilioribus hominibus de illu 
Toccu p[u]blico de platea Capuana habendo cum eis abocatorem dominum Ioannem Protonobilissimo 
abium eorum maternum, quem ipsi nobiliores homines eis in abocatorem dederunt eo quod non sunt 
producti ad legitimam etatem, et coheret dicta terra cum terra ecclesiae Sancti Arcangeli ad Signa. Pro pretio 
unciarum 6. Actum per Petrum de Gaudioso curialem. Num. 206 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.137).* 

13.. - … sì che bisogna confessare che quelle tante piazze si riducessero in queste già dette cinque, ch'hora 
habbiamo ne' tempi della Reina Giovanna Prima (1343-1381), sotto 'l cui Regno sappiamo di certo che non 
vi fossero altre piazze nobili, sicome in quell'Indulto leggiamo. "Sanè dum nobiles Cupuanae, et Nidi 
praecedere intendunt alijs nobilibus Platearum Portaenovae, Portus, et Sancti Archangeli, quae Montanea 
dicitur, orto maximo tumultu, etc." (Summonte, lib. I Cap. 8; Gio. Giovane, Storia di Taranto, lib. 3 fol.175; De 
Pietri, Dell’Historia ..., 1634 p.77).* 

1.12.1443 - Die p.o Xbris 1443 constitutis Nobilhominis D.no Iacobo latro, et D.no loisio Caracciolo de Neap. 
militibus de sex deputatis super regimen plateę Capuane ex nova, et altera et pro paulo aliorum mag.cum et 
eguegierum et nobilium vicerex universitatis platee Capuane et Magistro Colutio de Stasio et Mag.ro 
Nardello Cafaro de Cava fabricatoribus prefate partes convenerit supra edificatione, et costructione 
Sedilis noviter edificandi in dicta platea sub sup.tti pacta preditti Colutius et Nardellus promittunt di fare 
una lamia a botte sotto la casa di Gio: Cossa quanto lo silano della sala del detto Gio: cio è che la pianezza 
della lamia con l’astrico vada ala pianezza della sala di Gio: Cossa. Item una altra lamia pure a botte equale 
alla sup.tta e della d.a altezza sopra la strada. Item dillenuni tutti dui l’archi et alzarli quanto si ponno alzare 
formano lo piliero grosso d’uno pezzo che stà sotto li dui archi sopra la piazza. Item di fare l’altro archo di 
piperno con la corena, et l’altro capo de seggio verso le case de mesere luise capano dell’altri due archi con 
altri patti, et che la lamia curva fine alla casa di madamma colella Minutula, et l’archo che habbia da voltare 
fine alla porta di Paulo figliomarino, quale instr.to fu fatto da Not. Iacobo Ferrillo (BNN, ms. Branc. IV B 15, 
Not. Pietro Ferrillo, f.80; Pinto, Ricerca 2011). 
- ... Pro plathea Capuane super hedificationem sedilis. Die primo mensis decembris vij indictionis (1443) 
Neapoli constitutis coram nobis magnificis viris domino Jacobo Latro et domino loysio caraczolo militibus de 
sex deputatis super regimen plathee Capuane ... Et magistro Colucio de Stasio et magistro Nardello Cafaro 
de Cava fabricatoribus ... prefate quidem partes ... super hedificationem et construccionem sedilis 
noviter hedificandi in dicta plathea ad subscripta ... capitula ... devenerunt videlicet quod dicti magister 
Colacius et magister Nardellus et quilibet ipsorum in solidum teneantur et promiserunt ... fare una lamya ad 
bocte sotto la casa de Joanne Cassa quanto lo solaro de la sala del dicto joanne zo è che la pianecze de la 
lamya co lo astraco vada a la pianecze de la sala de Joanne Cassa. Item fare un’altra lamia puro ad bocte 
equale a la supradicta et de la dicta altecze sopra la strata. Item de movere tucti dui l’arche et alczarele 
quanto se ponno alczare et diriczare et fermare lo pileri grosso de uno peczo che sta socto a li dui archi in 
sopra la piacza. Item de fare l’autro